
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 

 
RESULTADO DE AVALIAÇÃO DA ARGUIÇÃO TÉCNICA 

 
O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 027/2021 
 
Resolve: 
 
Divulgar o resultado da avaliação da Arguição Técnica dos candidatos no 
Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 027/2021, PPGCV 2021-2 
 

MESTRADO 
 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

15936 84,3 

16008 77,3 

16029 56,6 

16048 61,6 

16119 88,0 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16068 95,0 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

15906 93,6 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

15815 85,0 

15939 65,0 

15943 45,0 

16016 78,0 

16032 80,0 

16083 75,0 

16085 75,0 

16142 00,0 

 
 



DOUTORADO 
 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

15857 94,0 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16112 55,3 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

15952 93,3 

16108 51,3 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

16031 81,0 

16050 83,0 

16113 74,0 

 
De acordo com o edital a pontuação mínima para aprovação nesta etapa é de 
60%.  
___________________________ 
 
 
 

Lavras, 28 de junho de 2021. 
 
 

                                                  
 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da comissão do processo seletivo 2021/2 


